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Pirkanmaan hyvinvointialue | PL 272, 33101 Tampere 
etunimi.sukunimi@pirha.fi | pirha.fi 

Toiminta- ja taloussuunnitelma 2023  

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 20.4.2023 (§39). Käsittely kokouksessa 17.5.2023. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto  

Hyvinvointialuelain (611/2021) 32§:n mukaan aluehallituksen on asetettava nuorten 

osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi nuorisovaltuusto tai vastaava 

nuorten vaikuttajaryhmä. Vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa 

toimivien vastaavien vaikuttajatoimielimien jäsenistä sekä muista aluevaltuuston erikseen 

nimeämistä jäsenistä. Nuorisovaltuuston tehtävät ovat kuvattu tarkemmin työjärjestyksessä, 

jonka aluehallitus hyväksyy.  

Pirkanmaan hyvinvointialueen ensimmäinen nuorisovaltuusto on nimetty ja aloittanut 

toimintansa vuoden 2023 alusta. Järjestäytymiskokous pidettiin 18.2.2023.  

Painopisteet vuodelle 2023  

Kevätkauden aikana perehdytään hyvinvointialueen toimintaan erityisesti nuorten näkökulmasta 

sekä valmistellaan toimintasuunnitelma ja työjärjestys.  

Vuoden 2023 nuorisovaltuuston keskeisiä painopisteitä ovat  

• Toiminnan resurssien uudelleen arviointi (mm. kokousjärjestelyt) 

• Nuorten mielenterveysasiat (mm. nuorisopsykiatrian tilanne) (esittely nuorten 

mielenterveys- ja päihdepalveluista, esittelijänä palvelujohtaja Paula Pasanen-Aro. 

• Ehkäisevä päihdetyö (esittely 16.5. kokouksessa, esittelijänä kehittämispäällikkö Niina 

Nieminen) 

• Koulukiusaamisen ja syrjinnän ehkäiseminen (esittely opiskeluhuollosta 15.6. 

kokouksessa, esittelijänä palvelujohtaja Marja Nurmi-Vuorinen.) 
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• Viestintä. Nuorten osallisuuden ja kuuluvuuden lisääminen (esittely viestintäohjelma ja 

nuorisovaltuuston kehitysideat 17.5. kokouksessa, paikalla viestintäjohtaja Elina 

Kinnunen ja viestintäpäällikkö Anna-Mari Martikainen.) 

• Lastensuojelu (esittely lastensuojelun ajankohtaiset asiat iltakoulu 17.5., esittelijänä 

Hanna Lähteenmäki) 

Toiminta 

Vaikuttamistoimielinten jäsenille ja varajäsenille pidettiin yhteinen perehdytys info 7.2.2023 

ennen ensimmäistä kokousta. Info pidettiin etänä. Lisäksi nuorisovaltuustolle pidettiin 

kokousmenettelyperehdytys 23.3.2023 kokouksen yhteydessä. 

Kevään 2023 aikana nuorisovaltuuston toiminta jatkaa järjestäytymistään vielä sisäisesti. 

Nuorisovaltuuston toimintaa ohjaa työjärjestys. Työjärjestys hyväksytään nuorisovaltuustossa ja 

aluehallituksessa kevään aikana.  Nuorisovaltuusto tulee nimeämään keskuudestaan tiimit. 

Tiimit edustavat eri aihealueita, kuten tapahtuma- ja viestintäasiat, alueelliset asiat ja sosiaali- ja 

terveys- sekä pelastuspalvelut (sote ja pela) asiat.  

Nuorisovaltuusto järjestää iltakouluja hyvinvointialueen ajankohtaisista asioista tarvittaessa. 

Iltakoulut pyritään järjestämään kokouksen yhteydessä. 

Osallistuminen tilaisuuksiin ja työryhmiin sekä muu yhteistoiminta 

Nuorisovaltuuston edustaja osallistuu Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirhan) toimielinten 

kokouksiin, kuten aluevaltuuston kokouksiin puhe- ja läsnäolo-oikeudella. Nuorisovaltuuston 

edustaja osallistuu Pirhan erilaisiin työryhmiin, kuten opiskeluhuollon yhteistyöryhmään ja 

maakunnallisen perhetukiverkoston sekä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 

ohjausryhmään. Nuorisovaltuuston edustaja osallistuu tapahtumiin, kuten TerveSos-

tapahtuman paneeliin toukokuussa. Edustajat on valittu ja valitaan aina nuorisovaltuuston 

kokouksissa. Puheenjohtaja edusti kansainvälisesti Viron kansallisen nuorisovaltuuston 

vierailulla, joka oli toukokuussa Tampereella. Tampereen nuorisovaltuuston 25-

vuotisjuhlavastaanottojuhlaan kutsuttiin edustus Pirhan nuorisovaltuustosta. Nuorisovaltuuston 

edustajat osallistuivat Hämeenkyrössä järjestettyyn alueelliseen nuorisofoorumiin toukokuussa. 

Yhteistyö muiden tahojen kanssa 

Pirkanmaan liitto ja Pirkanmaan hyvinvointialue on solminut yhteistyösopimuksen, jossa 

hyvinvointialueen nuorisovaltuuston edustajat voivat toimia myös Pirkanmaan liiton kutsumana 
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nuorten vaikuttamistoimielimenä. Sopimuksella mahdollistetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen 

ja Pirkanmaan liiton välinen yhteistyö nuorten osallisuudesta maakunnalliseen ja 

hyvinvointialueen kehittämistyöhön ja toimintoihin sekä varmistaa tulevan nuorisovaltuuston 

laaja-alaiset toimintaedellytykset. 

Pirkanmaan nuorisovaltuusto on solminut ystävyyssitoumuksen Etelä-Pohjanmaan 

nuorisovaltuuston kanssa. Nuorisovaltuustot tapaavat vuosittain. Sitoumuksessa sitoudutaan 

kehittämään jatkuvaa yhteistyötä ja vertaisoppimista. 

Muuta 

Nuorisovaltuusto on kuullut esittelyn Digituen mallista, joka sisältää apua ja neuvoja sähköisiin 

palveluihin ja niiden löytämiseen. Jäseniä on pyydetty osallistumaan Pirhan internet-sivujen 

kehittämiseen. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa on esitelty toukokuun kokouksessa ja 

pyydetty nuorten näkemyksiä ja ideoita suunnitelmaa varten. 

Aloitteet 

Nuorisovaltuusto laati aloitteen nuorisovaltuuston toimintaedellytysten parantamiseksi 

toukokuun kokouksessa. Aloite sisältää esitykset edustuspaikoista strategia- ja 

tulevaisuusvaliokuntaan sekä hyvinvointi- ja kokonaisturvallisuusvaliokuntaan, 

toimielinkummijärjestelmän käyttöönottoon sekä suoran aloiteoikeuden aluevaltuustoon. 

Nuorisovaltuusto esittää, että tarvittavat kirjaukset ja muutokset tehdään lisäksi 

hallintosääntöön. 

Syksylle 2023 on suunniteltu nuorisofoorumi, joka kerää Pirkanmaan alueen nuorisovaltuustot 

yhteen. Pirkanmaan nuorisovaltuusto avaa haun alueen nuorisovaltuustoille kevään 

kokouksessa.  

Pirkanmaan alueen nuorisovaltuustoille on suunnitelmissa yhteinen infotilaisuus elokuulle. Sen 

ajankohdasta sovitaan kesäkuun kokouksessa. 
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Talous 

Nuorisovaltuuston toimintarahaa vuodelle 

2023 on budjetoitu 40 000 euroa. 

Toimintarahan tarkoitus on kattaa kaikki 

toiminnasta syntyvät kulut. Kokouksia on 

suunniteltu 10 kappaletta vuodelle 2023. 

Kokouspalkkioiden osuus on kustannuksista 

suurin, joka on noin 60 % budjetista. Kuluja 

syntyy myös kokoustiloista ja tarjoiluista, 

matkakustannuksista sekä ICT-kuluista. 

Toimintarahaksi muodostuu 2 258 euroa 

(jäljelle jää osuus 1. kaaviokuvassa).  

Talouden katsaus 1–4/2023 

Nuorisovaltuuston talousarviosta on toteutunut 13,7 % huhtikuun loppuun mennessä. Huhtikuun 

loppuun mennessä kirjanpidossa toteutuneet kustannukset ovat yhteensä 5 292,00 €. 

Nuorisovaltuuston talouden toteuma on talousarvion mukainen tässä vaiheessa vuotta. 

Henkilöstökustannukset koostuvat kokouspalkkioista sivukuluineen. Kustannuksissa on mukana 

huhtikuun loppuun mennessä maksetut kokouspalkkiot eli palkkiot ensimmäiseltä 

maksatuskaudelta 1.1.-31.3.2023. 

Palvelujen ostoissa on mukana ulkopuoliset palvelujen ostot, joita ovat kokoustarjoilut ja 

matkakulut. Palvelujen ostoissa on mukana lisäksi sisäiset palvelujen ostot, jotka ovat ICT-

kuluja. Sisäiset muut toimintakulut ovat sisäisiä vuokrakuluja. Pirhan toukokuun kirjanpito 

valmistuu 15.6., jolloin saadaan talouden toteumaluvut tammi-toukokuun tilanteesta. Pirhan 

kesä- ja heinäkuun kirjanpito valmistuu 15.8., jolloin saadaan talouden toteumaluvut tammi-

kesäkuun tilanteesta eli ensimmäiseltä puolelta vuodelta ja siinä ovat mukana myös siltä ajalta 

maksetut kokouspalkkiot. Seuraava talouden tarkasteluhetki on sen jälkeen. 

Aluevaltuuston kokouksista syntyvät kustannukset kohdistuvat ko. toimielimeen. Pirkanmaan 

liiton järjestämistä kokouksista tai tapahtumista vastaa Pirkanmaan liitto. Tiimien ja työryhmien 

kokoontumisesta ei makseta erikseen kokouspalkkiota. Työ- ja ohjausryhmistä syntyviä 

kustannuksia korvataan vaikuttamistoimielimen palkkion määrällä (aluehallituksen päätös 

1. Kaaviokuva toimintakulut 
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22.5.2023) Muita kustannuksia syntyy matkakuluista (kuten alueellinen nuorisofoorumi). 

Kustannuksia tarkastellaan toiminnan edetessä.  

 


